ATA 01/2017
Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete (1º/09/2017), às nove horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, o senhor Pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 37/2016, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 12/2017, que trata da contratação de empresa especializada para realização de concurso público no município de São José do Herval. O Pregoeiro abriu a sessão e os representantes das empresas participantes realizaram seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciou-se a Sra. Vera Lúcia Furlanetto Vila, CPF nº 564.433.900-91 e RG nº 1027065968, representante da empresa:  UNA GESTÃO E ASSESSORIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ Nº 05.540.260/0001-73.  A Sra. Danieli Martini, CPF nº 015.753.650-57 e RG nº 1059820728, representante da empresa:  OBJETIVA CONCURSOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 00.849.426/0001-14. Após o sr. Pregoeiro recebeu os envelopes, e determinou que fossem rubricados pela sua equipe de apoio os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. Ficou acordado entre os participantes que os valores de lances ficariam em R$ 50,00 (cinquenta reais). Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação das propostas, classificando as empresas participantes por apresentarem a descrição do item compatível com o pedido no Edital, o Pregoeiro julgou o referido item. O valor inicial registrado na proposta o valor de R$ 12.400,00 para a empresa OBJETIVA CONCURSOS LTDA e R$ 12.100,00 para a empresa UNA GESTÃO E ASSESSORIA LTDA - EPP. O Sr. Pregoeiro iniciou a fase de lances para conseguir um preço mais vantagioso para a Municipalidade, os lances foram sucessivos de R$ 50,00 em R$ 50,00 chegando ao lance final de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais) para a empresa UNA GESTÃO E ASSESSORIA LTDA. Declarando então o pregoeiro vencedora a empresa: UNA GESTÃO E ASSESSORIA LTDA, no valor de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais), sendo o valor compatível como orçado pelo Município. Após, o pregoeiro abriu o envelope de nº 02 – Documentação da empresa e declarou habilitada a empresa participante. As empresas participantes não manifestaram intenção de apresentar recurso. O pregoeiro então, encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.